
Atos nº 14 a 17/2024 – PCD 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 27/11/2024) 1

AT O S  A D M I N I S T R AT I V O S

ATOS Nº 14 A 17/2024 – PCD 

ATO Nº 14/2024, DE 14/10/2024 -  O Pró-Reitor  de Assuntos  Comunitários  da 
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela portaria 
nº 0418/2023, de 27/05/2023, considerando a competência delegada pela portaria 
0882/2008 e o que consta do Processo 23114.910412/2024-53, resolve designar a 
servidora  DANIELA  GOMES  ROSADO,  matrícula  10774-3/UFV,  para  substituir  a 
servidora CLÁUDIA  ELIZA  PATROCÍNIO  DE  OLIVEIRA,  matrículas  8691-6/UFV,  na 
função de Chefe da Divisão de Esporte e Lazer, no período de 08 a 11 de outubro de 
2024. Publique-se e cumpra-se. Prof. Bruno David Henriques, Pró-Reitor de 
Assuntos Comunitários.

ATO Nº 15/2024, DE 21/11/2024 -  O Pró-Reitor  de Assuntos  Comunitários  da 
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela portaria 
nº 0418/2023, de 27/05/2023, considerando a competência delegada pela portaria 
0882/2008 e o que consta do Processo 23114.908611/2023-11, resolve: 1- designar 
os  representantes docentes: SILVIA  ELOIZA  PRIORE,  matrícula  6406-8  (efetivo), 
LUIZA  CARLA  VIDIGAL  CASTRO,  matrícula  10590-2  (suplente);  os  Técnicos-
Administrativos: RAFAEL CASTILHO MOREIRA GUEDES, matrícula 12673-X (efetivo), 
DIOGO  BRAGA  DIAS,  matrícula  12869-4  (suplente),  DELIANA  DE  SOUZA  FARIA, 
matrícula  10580-5  (efetivo),  NAYARA  NOLASCO  MADEIRA,  matrícula  13115-6 
(suplente)  e  os  Discentes: GABRIEL  VINÍCIUS  MESQUITA  DE  OLIVEIRA, matrícula 
112957 (efetivo), LUIZ HENRIQUE FERNANDES VIEIRA GONÇALVES, matrícula 112976 
(suplente),  PALLOMA  TELLES  DOS  SANTOS,  matrícula  100438  (efetivo),  ARTHUR 
ARRUDA DE SOUZA,  matrícula  103422 (suplente),  da  Câmara Comunitária  da 
UFV,  Campus Viçosa.  2-  Os  representantes  docentes  e  Técnico-administrativos 
terão  mandato  de  21  de  novembro  de  2024 a  20 de  novembro  de  2026,  e  os 
discentes, de 21 de novembro de 2024 a 20 de novembro de 2025. Publique-se e 
cumpra-se.  Prof.  Bruno  David  Henriques,  Pró-Reitor  de  Assuntos 
Comunitários.

ATO Nº 16/2024,  DE 25/11/2024 -  O  Pró-Reitor  de  Assuntos  Comunitários  da 
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela portaria 
nº 0418/2023, de 27/05/2023, considerando a competência delegada pela portaria 
0882/2008 e o que consta do Processo 23114.908611/2023-11, resolve: 1- designar 
os  representantes  suplentes  dos  Técnicos-Administrativos:  JULIANA  GOMES  DOS 
SANTOS, matrícula 13502 (suplente), THAMIRES SOUSA MARTINS, matrícula 8875-7 
(suplente) e os Discentes: ANDRÉ PAZ DA SILVA NEIVA, matrícula 8103 (efetivo), 
LARISSA TYELLEN SOUZA VIANA, matrícula 6655 (suplente), SULAMITA LINDA ALVES 
DE OLIVEIRA, matrícula 8918 (efetivo),  LETÍCIA FIDELIS DA SILVA, matrícula 8491 



Atos nº 14 a 17/2024 – PCD 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 27/11/2024) 2

(suplente),  na  Câmara  Comunitária  da  UFV,  Campus  Rio  Paranaíba.  2-  Os 
representantes  suplentes  dos  Técnicos-administrativos  terão  mandato  até  20  de 
novembro de 2025, e os discentes, de 21 de novembro de 2024 a 20 de novembro 
de 2025. Publique-se e cumpra-se. Prof. Bruno David Henriques, Pró-Reitor de 
Assuntos Comunitários.

ATO Nº 17/2024, DE 25/11/2024 -  O Pró-Reitor  de Assuntos  Comunitários  da 
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela portaria 
nº 0418/2023, de 27/05/2023, considerando a competência delegada pela portaria 
0882/2008 e o que consta do Processo 23114.908611/2023-11, resolve: 1- designar 
os  representantes  Docentes:  ESTEFÂNIA  CRISTINA DA COSTA MENDES,  matrícula 
13084-2  (efetivo),  MARCELLA  CRISTIANE  AMARAL  SCOTTI,  matrícula  11617-3, 
(suplente), JONAS ALBERTO RIOS, matrícula 13127-X (efetivo), SAMARA DE MENEZES 
LARA, matrícula 12821-X (suplente), os Técnicos-Administrativos: CRISTINA XAVIER 
CORDEIRO,  matrícula  13278-0  (efetivo),  ERIC  RODRIGUES,  matrícula  13062-1 
(suplente) e os Discentes: SARAH CRISTINA DA SILVA DELALLINDE, matrícula 8798 
(efetivo),  KAWAN  JAIRO  CARVALHO  RODRIGUES,  matrícula  8901(suplente)  na 
Câmara Comunitária da UFV, Campus Florestal. 2- Os representantes docentes 
e  Técnicos-Administrativos terão mandato de 21 de novembro de 2024 a 20 de 
novembro de 2026, e os discentes, de 21 de novembro de 2024 a 20 de novembro 
de 2025. Publique-se e cumpra-se. Prof. Bruno David Henriques, Pró-Reitor 
de Assuntos Comunitários.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE 
VIÇOSA

Editado  pela  Diretoria  de  Comunicação  Institucional  (DCI).  Edifício  Arthur  Bernardes  – 
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 
• c  omunicar  @ufv.br  
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretora  de 
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Beatriz Ansani

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

